
Nominační pravidla pro účast na LODM 2015 v Plzeňském kraji 
14. – 19. června 2015 

 
Hlavní město Praha – Orientační běh 

1) Obecná pravidla  

 

a) V kategoriích mladších (DM a HM) se mohou zúčastnit závodníci narození v roce 2002 nebo 

2003, v kategoriích starších (DS a HS) se mohou zúčastnit závodníci narození v roce 2000 

nebo 2001.  

b) Každý reprezentant musí mít své trvalé bydliště na území Hlavního města Prahy.  

c) V kategoriích mladších budou do reprezentace vybráni 1 závodnice do DM a 1 závodník do 

HM, v kategoriích starších budou vybráni 1 závodnice do DS a 1 závodník do HS. Do každé 

kategorie bude zároveň s nominací oznámen i náhradník.  

d) Nominace bude oznámena nejpozději do 11. 5. 2015.  

 

2) Sportovní pravidla  

 

a) Nominace bude provedena na základě nominačního žebříčku. Do nominačního žebříčku se 

budou počítat výsledky z těchto 3 závodů: 

 

• 28. 3. Pražský žebříček pořádaný SHK 

• 12. 4. Přebor Prahy na KT pořádaný SLA 

• 18. 4. Přebor Prahy ve sprintu pořádaný KAM 

Sledovaný závod: 

• 11. 4 Přebor Prahy ve štafetách pořádaný VSP 

 

b) Za výsledky v jednotlivých závodech budou závodníkům s trvalým bydlištěm na území Hl. 

města Prahy přidělovány body dle umístění v tomto pořadí 10 - 8 – 7 – 5 – 4 – 3 – 2 – 1. Tedy 

závodník na 1. místě obdrží 10 bodů, závodník na 5. místě 4 body, závodník na 8. místě 1 

bod.  

 

c) Závodníci s trvalým bydlištěm mimo Hl. město Prahu se do bodování nepočítají ani jej nijak 

neovlivňují. 

 

d) Závodníci usilující o nominaci do kategorie DM nebo HM závodí ve vybraných závodech 

v kategorii D14 resp. H14. Závodníci usilující o nominaci do kategorie DS nebo HS závodí ve 

vybraných závodech v kategorii D16 resp. H16. 

 

e) V případě shodného počtu bodů bude přihlíženo k výsledku PP štafet (VSP) a k celkové 

závodní a tréninkové aktivitě závodníků – tj. účast na oficiálních závodech, soustředěních atd. 

 

f) V odůvodněných případech (např. zranění, nemoc) může být závodníku, který dosahuje 

odpovídající výkonnosti, ale nemohl se účastnit vybraných závodů, udělen za jeden chybějící 

závod průměr. 

 
Zpracovala a bližší informace může poskytnout: Dominika Plochová 

dominika@obkotlarka.cz, 604751051  


